

Num. Ord. TARJFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Varianze	variazioni		Progetto	Varianze	IN PIU'	IN MENO	
LAVORI A MISURA										
R I P O R T O										
1	E:03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo, per opere di fondazione	---	38,88	38,88	18,76	---	729,39	729,39	
2	E:03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo, per opere in elevazione	---	144,93	144,93	24,90	---	3.608,76	3.608,76	
3	E:07.020.010	Massello di sottofondo di malta di cemento tipo 32,5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (finoleum, gomma, piastrelle resistenti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente spessore non inferiore a 4 cm	13,56	18,08	4,52	12,55	170,18	226,90	56,72	33,329
4	E:07.090.030	Vespagio arcato mediante la posa a perdere di cupole in polipropilene rigenerato di modulo avente una dimensione orizzontale massima pari a cm 60 x 60, con scanalature alte al conte ... minimo mm 6 e del getto di riempimento e la formazione della caldana per uno spessore pari a cm 4 D) altezza da 25-27 cm	4,52	4,52	---	27,98	126,47	126,47		
5	E:08.010.050	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame calcareo in scagioni sbozzati al martellone e malta, di qualsiasi genere e spessore, eseguita a qualsiasi altezza, con una o e ... rustiche,	31,17	40,58	9,41	179,96	5.609,35	7.302,77	1.693,42	30,189
6	E:08.010.100	Compensato alle voci murature in pietrame per l'esecuzione faccia a vista comprendente la lavorazione dei blocchi presi a seconda delle necessità della tessitura muraria, l'allineamento in fase di realizzazione e la stuccatura rasata delle commesure; con pietrame calcareo	77,93	42,93	-35,00	10,71	834,63	459,78		374,85
7	E:08.020.040	Muratura di mattoni dello spessore di una testa, retta o curva ed a qualsiasi altezza compresi oneri e magister per l'esecuzione di ammassature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera perfetta regola d'arte Con mattoni pieni comuni; con malta di cemento e sabbia	---	2,70	2,70	35,60	---	96,12	96,12	
8	E:11.010.030	Grossa orditura di tetto in legno di castagno, fornita e posta in opera, squadriata con fascia a sezione, pressata uniforme, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ...								
a		carboliteum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura								
		A R I P O R T A R E							6.184,41	374,85

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variane	variazioni		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O								
E.13.020.020 a	- 30x30 cm e spessore 25 mm, posti in opera su letto sabbia e cemento, previo spolvero d... cluse l'arrotatura, la levigatura e la lucidatura a piombo Pavimento in marmetoni e scaglie di marmo con grana 10/15 mm							8'213,95	506,94	
			---	13,56	13,56	40,01	---	542,54	542,54	
19 E.13.020.040 a	Pavimento di marmetoni e pezzi di marmo (segati), delle dimensioni di 40x40 cm e spessore 36 mm posti in opera su un letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento bianco o ... a finale; escluso l'arrotatura, la levigatura e la lucidatura a piombo Pavimento di marmetoni e pezzi di marmo (segati)	Somma no m²								
			13,56	---	-13,56	60,91	825,94	---	825,94	-100,000
20 E.14.010.030 h	Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate po ... mala bastarda comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stifature, sigillature e grappe; Peperino eriglio	Somma no m²	26,30	21,50	-4,80	113,99	2'997,94	2'450,79	547,15	-18,251
21 E.14.020.030 a	Elementi di pietra ricomposta a disegni artistici quali: basi di colonne, colonne, capitelli, stemmi, blasoni, balconi, davanzali, balaustre, soglie, bugnati, cornici, architravi, ... realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso fino a 50 kg	Somma no dm³	1'700,00	103,13	-1'596,87	13,36	22'712,00	1'377,82	21'334,18	-93,934
22 E.14.020.040 a	Maggior prezzo all'articolo precedente per la fornitura di manufatto rispondente all'esata riproduzione di elementi artistici ricevuto da modello così come da elaborati progettuali. Per numero di pezzi uguali : per numero di pezzi forniti fino a 10	Somma no dm³	1'700,00	---	-1'700,00	7,45	12'665,00	---	12'665,00	-100,000
23 E.15.080.020 b	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, stuccature, stifature e sigillature; Trani, dimensioni 10 cm spessore 10 mm	Somma no m	22,62	22,62	---	11,80	266,92	266,92		
24 E.16.010.030 a	Reti stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci	Somma no m²	250,21	101,63	-148,58	3,28	820,69	333,34	487,35	-59,383
25 E.16.020.003 a	Articciatura di murature spicconate o nuove, con mala di calce e pozzolana per migliorare l'aderenza dell'intonaco da fare e rinforzare in superficie le murature con uno strato protettivo Articciatura di murature spicconate o nuove con mala di calce e pozzolana	Somma no m²	80,22	45,08	-35,14	2,53	202,96	114,05	88,91	-43,807
26 E.16.020.050	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato trito in piano con regolo e fratazzo, stesso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif... fratazzo									
		A R I P O R T A R E								
								8'756,49	36'545,47	

Num.Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
R I P O R T O										
L.01.080.060 b	sganciatore differenziale ad alta sensibilità avente le seguenti caratteristiche ... rigo ed il successivo collando n. poli "p" : correnti nominali: " In" (Ta=30°C); n. moduli " m" 2P + 2x1P+N; In=6+32A 6m									
		2,00	2,00	---	125,82	251,64	251,64			
52 L.01.090.090 a	Fornitura e posa in opera di quadri modulari da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiati con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusur ... lura a chiave, conforme alle norme CEI 23-48 IEC 670 e CEI EN 60439 Quadri modulari a incasso da 12 moduli mm 340x340x90									
		2,00	2,00	---	61,97	123,94	123,94			
53 L.02.010.010 g	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NOT V-K , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... one CEI 20-22. In marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o Incassati Unipolare Sezione 16 mm²									
		---	150,00	150,00	2,04	---	306,00	306,00		
54 L.02.010.170 d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stegnato isolato in gomma EPR, FG7 OR , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione ... 0-22 II, In marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQ Quadrifilare Sezione 4x6 mm²									
		---	150,00	150,00	4,08	---	612,00	612,00		
55 L.02.040.180 b	Cavidotto con tubazione rigida per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie pesante, conforme alle norme CEI 23-29 fasc. 1260, bicchierato con striscia elicoidale ... opera in scavo o in cavevi (paganti a parte)compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 63									
		60,00	170,00	110,00	5,60	336,00	952,00	616,00		183,333
56 L.03.020.130 g	Lampade fluorescenti tipo compatte integrate, attacco E 27, elettroniche, 230-50 Hz 23 W, lunghezza 158 mm									
		18,00	---	-18,00	10,12	182,16	---	182,16	-100,000	
57 L.03.020.150 a	Reattori per lampade fluorescenti standard v/o ad alta efficienza con starter, 230 V-50 Hz fino a 40 W									
		14,00	---	-14,00	8,32	116,48	---	116,48	-100,000	
58 L.03.110.020 b	Apparecchio ad incasso orientabile orizzontalmente a 36° e verticalmente fino a 60°, corpo in alluminio e anello strutturale verniciato bianco, riflettore in alluminio speculare sfaccettato, alimentato a 220 V, completo di unità elettrica, diametro esterno 210 mm e profondità 220 mm 70 W									
		10,00	---	-10,00	194,72	1.947,20	---	1.947,20	-100,000	
59 L.03.110.030	Apparecchio ad incasso orientabile a 45°, corpo in alluminio e riflettore in alluminio sabbiato lucido, ad ampio fascio di luce, alimentato a 220 V, dimensioni esterne 224x240 mm e profondità									
A R I P O R T A R E										
								32.809,52	74.402,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI			VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Varie	variazioni		Progetto	Varie	IN PIU'	IN MENO		
		R I P O R T O									
b	100 mm, con lampade a ioduri metallici 150 W	---	17,00	17,00	206,54	---	3'511,18	3'511,18	32'809,52	74'402,32	
60	Plafoniera stagna, a tubo nudo, serie componibile per file continue, con supporto predisposto per riflettore, questo escluso, corpo in poliestere rinforzato con fibra di vetro, IP 65 con reattore elettronico, classe isolamento I 2x58 W	16,00	---	-16,00	144,44	2'311,04	---	---		2'311,04	-100,000
L.03.140.040											
d											
61	Lanterna in stile con corpo in acciaio inox e diffusore in metacrilato trasparente, completa di riflettore, cablata installata a palo per lampade a vapori di sodio alta pressione 180 W	---	7,00	7,00	239,72	---	1'678,04	1'678,04			
L.04.050.020											
b											
62	Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 3,50 m singolo	---	7,00	7,00	1'546,11	---	10'822,77	10'822,77			
L.04.050.060											
a											
63	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 lunghezza 1,5 m	2,00	8,00	6,00	84,45	168,90	675,60	506,70		300,000	
L.05.020.010											
a											
64	300x300x300 mm	---	7,00	7,00	30,62	---	214,34	214,34			
L.05.030.020											
a											
65	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico antoisolante, CEI 34-2122, con circuito elettronico di controllo, classe Isol. ... rhinaria 220 V e a. da 60 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Non permanente con lampada fluorescente: 58 W	4,00	---	-4,00	248,60	994,40	---	---		994,40	-100,000
L.13.010.010											
e											
66	Pavimentazione con lastre di pietrame locale (arenaria o similare pietra cilentana), eseguita con pietre scelte di spessore non minore di cm.5, splanate sulla superficie a vista e ... one e pendenza ed ogni altro onere e magistero per dare la pavimentazione completamente finita a perfetta regola d'arte.	---	339,96	339,96	119,55	---	40'642,22	40'642,22			
NP 001											
67	Realizzazione di impianto idraulico per uso esterno (fontane ed irrigazione) composto da: fornitura ed installazione di 2 serbatoi esterni (modello orci) da 10000 lt (in alternativa ... e in polietilene da 25 mm ed ale giocofanti presso aiuole, il tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	---	1,00	1,00	3'001,85	---	3'001,85	3'001,85			
NP 002											
68	Realizzazione di muffole a gel, complete di giunzioni e morsetti, il tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	---	13,00	13,00	42,50	---	552,50	552,50			
NP 003											
		A R I P O R T A R E									
									93'739,12	77'707,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %			
		Progetto	Varie	variazioni		Progetto	Varie	IN PIU'	IN MENO				
R I P O R T O													
69	NP 004	Fornitura e posa in opera di portella per palo di illuminazione in lega di alluminio pressocolata con chiave triangolare antiossidante, compreso la morsicatura da incasso in materiale plastico antiurto, quadrilatera con portafusibile e fusibile: fino a 16 mmq									93'739,12	77'707,76	
		Sommano cadauno											

70	R.01.010.020	Scavo a sezione obbligatoria, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose; compresa l'estrazione a bordo scavo ed escluso dal prezzo l'allontanamento del materiale dal bordo dello scavo; per profondità fino a 2 m									204,61	204,61	
		Sommano m³											
		267,49											
		320,37											
		52,88											
		53,88											
		14'412,36											
		17'261,53											
		2'849,17											
71	R.01.030.010	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q., compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata, per trasporti fino a 10 km									1'649,95	1'649,95	
		Sommano m³											

		273,17											
		273,17											
		6,04											
		287,96											
		73,33											
		-214,63											
		24,02											
		10'288,81											
		9'760,36											
		1'761,39											
		5'155,41											
		-74,535											
72	R.01.030.020	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... chiusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta									528,45	528,45	
		Sommano m³											
		287,96											
		273,17											
		-14,79											
		35,73											
		10'288,81											
		9'760,36											
		1'761,39											
		5'155,41											
		-74,535											
73	R.01.030.050	Scarriatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m									528,45	528,45	
		Sommano m³											
		287,96											
		273,17											
		-14,79											
		35,73											
		10'288,81											
		9'760,36											
		1'761,39											
		5'155,41											
		-74,535											
74	R.02.020.010	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in pietrame									190,22	190,22	
		Sommano m³											

		18,79											
		18,79											
		111,24											
		2'090,20											
		2'090,20											
		4,06											
		1'049,55											
		859,33											
		190,22											
		-18,124											
75	R.02.050.010	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro									311,13	311,13	
		Sommano m²											
		258,51											
		211,66											
		-16,85											
		4,06											
		1'049,55											
		859,33											
		190,22											
		-18,124											
76	R.02.050.020	Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti Compenso alla spicconatura degli intonaci									311,13	311,13	
		Sommano m²											
		271,90											
		131,75											
		-140,15											
		2,22											
		603,62											
		292,49											
		311,13											
		-51,544											
77	R.02.060.130	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'aiuto di attrezzi meccanici, a qualsiasi alti ... tone; Compenso l'accestamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm									171,03	171,03	
		Sommano m²											
		18,45											
		18,45											

		9,27											
		171,03											
		171,03											
78	R.02.060.180	Demolizione di rivestimenti in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 5 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico:									83'892,97	83'892,97	
		A R I P O R T A R E											
		100'533,05											
		83'892,97											

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %	
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO		
R I P O R T O											
87	R.03.010.020 a	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spar ... ere provvisionali, le casseforme, e ferro di armatura. Eseguito con 200 kg di cemento; per strutture a piano di campagna	3.22	1.86	-1.36	148.35	477.69	275.93	100'780.67	85'485.03	-42.237
88	R.03.010.030 a	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spa ... pere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 250 kg di cemento; per strutture a piano di campagna	3.69	51.33	47.64	154.81	571.25	7'946.39	7'375.14	1291.053	
89	R.03.010.030 b	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spa ... e le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 250 kg di cemento; per strutture in elevazione	---	30.21	30.21	183.15	---	5'532.96	5'532.96	---	
90	R.03.020.010 a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005 fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato ... rido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge	184.50	3'004.16	2'819.66	0.98	180.81	2'944.07	2'763.26	1528.267	
91	R.03.020.020 a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadrata controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del ... do, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Rete in acciaio elettrosaldata	---	539.46	539.46	0.94	---	507.09	507.09	---	
92	R.05.030.010 a	Scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, successivo lavaggio e spazzolatura con spazzole di saggina, stu ... redistribuzione per i trattamenti successivi Spalmatura di boiacca di cemento tipo 42.5 per consolidamento delle murature	---	303.99	303.99	9.15	---	2'781.51	2'781.51	---	
93	R.05.030.030 a	Ricostruzione della muratura in pietrarame, mediante sostituzione parziale del materiale con melode scenci-cuci, comprendente: demolizione in breccia nella zona di intervento, ricostr ... to del materiale di risulta ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte	39.60	---	-39.60	454.18	17'985.53	---	---	17'985.53	-100.000
94	R.05.030.040 a	Rigenerazione delle malte degradate dei nuclei murari, sia verticali che orizzontali, mediante esecuzione di fori del diametro 8-10 mm e della lunghezza massima di 15 cm e successi ... fluidificanti, ritentivi ed aerniti. Valutata a foro di iniezione Rigenerazione delle malte degradate	---	---	---	---	---	---	---	---	
A R I P O R T A R E											
									119'740.63	103'672.32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							119'740,63	103'672,32	
95	dei nuclei muri	Sommamo cad	---	197,75	14,36	---	2'839,69	2'839,69		
R.05.030.120	Struttura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a kg 400, previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm	Sommamo m	28,00	---	-28,00	25,53	714,84	---	714,84	-100,000
96	Rabbocatura e stitatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento. Sono compresi: la pulizia e depolverizzazione superficiale; la posa della malta e la successiva stitatura; la rifinitura finale Di muratura di pietra	Sommamo m²	---	370,50	370,50	18,76	---	6'950,58	6'950,58	
R.05.030.210	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguarda dei tratti in buono stato ... elementi in pietra non recuperabili e l'intenerimento di quelle completamente mancanti fino al 20% per ogni m² di paramento	Sommamo m²	176,00	---	-176,00	60,86	10'711,36	---	10'711,36	-100,000
97	Restaurò e revisione di cornice a stucco sagonata di sottogronda o cornice terminale in oggetto comprendente predisposizione del modine secondo la sagona esistente, ispezione della ... meno secondo lo sviluppo in altezza della generatrice della cornice; per uno sviluppo della generatrice di 31 cm a 80 cm	Sommamo m	27,04	11,30	-15,74	97,74	2'642,89	1'104,46	1'538,43	-58,210
R.05.030.240	Rifacimento di cornici marcapiani e mostre di finestre semplici per un'altezza massima di sviluppo di 30 cm comprendente formazione del modine o sagona con listelli di legno, ossat ... i malta o a stucco romano. Calcolata a metro lineare sull'intera superficie interessata dal fenomeno: mostre di finestre	Sommamo m	80,28	33,90	-46,38	48,22	3'871,10	1'634,66	2'236,44	-57,773
100	Ripristino di lesioni in strutture di cemento armato con iniezioni di resine epossidiche bicomponenti predosate. Compreso le fasi di: stuccatura del perimetro della lesione con ade ... sivo, iniezione di resine epossidiche eseguita a bassa pressione Cnclture di fessurazioni di ampiezza media oltre 1,2 mm	Sommamo m	30,00	---	-30,00	156,21	4'686,30	---	4'686,30	-100,000
R.05.060.020	Deumidificazione da umidità ascendente su murature portanti, eseguita mediante foratura di muratura con fori da 20-30 mm, eseguiti a distanza di 10 cm in senso orizzontale e impreg ... umidità ascendente su murature portanti eseguita mediante foratura di muratura con fori da 20-30 mm eseguiti a distanza	Sommamo m²	9,04	---	-9,04	99,48	899,30	---	899,30	-100,000
102	Intonaco deumidificante macroporoso traspirante realizzato con malta a base di calce idraulica, silicici reattivi, priva di cemento e resistente ai solfati, a basso modulo elastico ... a facciata e									
R.05.060.070										
	A R I P O R T A R E							129'530,90	124'458,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Varie	variazioni		Progetto	Varie	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
111 U.07.010.010	Siesa e modellazione di terra di coltivo: operazione manuale	6,00	5,00	-1,00	192,61	1.155,66	963,05	132.615,05	134.348,15	-16,667
112 U.07.020.040	Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'arca, aratura/vangatura, erpicatura) con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, comp ... al m ² , semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione: per singole superfici da 200 a 1.000 m ²	---	79,00	79,00	12,56	---	992,24	---	992,24	
113 U.07.020.060	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione: per superfici fino a 500 m ²	140,00	158,00	18,00	2,01	281,40	317,58	---	36,18	12,857
114 U.07.030.040	Abbatimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchinaria operativa, attrezzatura, e rimozione del ceppo: per alberi di altezza fino a 10 m	---	12,00	12,00	88,82	---	1.065,84	---	1.065,84	
115 U.07.030.070	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta chiave e del taglio di ritorno, intervento completo di ... luso l'onere di smaltimento: esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m	---	5,00	5,00	113,64	---	568,20	---	568,20	
116 U.07.050.010	Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 o simili, densità di 15-25 piante al m ² , compresa la fornitura di 40 l di ammendante a m ² , la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 l di acqua al m ² , pacciamatura e piantine escluse: per investimenti con 15 piantine al m ²	239,64	280,00	40,36	1,08	258,81	302,40	---	43,59	16,842
117 U.07.050.020	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di pluviario, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00÷2,50 m: magnolia grandiflora gallisonensis	---	2,00	2,00	226,96	---	453,92	---	453,92	
118 U.07.050.020	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di pluviario, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... ali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00÷2,50 m: quercus robur fastigiata	16,00	---	-16,00	130,53	2.088,48	---	---	---	2.088,48
119 U.07.050.050	piante con zolla, altezza fino a 1,00 m: laurus nobilis	---	12,00	12,00	24,06	---	288,72	---	288,72	-100,000
	A R I P O R T A R E									
								136.221,24	136.629,24	

